REQUERIMENTO Nº 0037/11
Requer ao Chefe do Executivo Municipal informações e providências, que especifica, em
relação ao Centro de Lazer Municipal “José Deodato”, localizado na Vila Rocca.

Lido na Sessão de 04/10/2011                              Despacho em 04/10/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que este subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois  de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal

informações e providências, que especifica, em relação ao Centro de Lazer Municipal "José

Deodato", localizado na Vila Rocca.

JUSTIFICATIVA:

Munícipes  relatam  que  a  piscina  daquele  próprio  está  sem  água  e  rachada,  que  o

campo está sem traves, que a placa denominativa foi furtada.

Considerando  que  o  Centro  de  Lazer  foi  oficialmente  inaugurado,  devidamente

denominado, etc,  etc,  gostaríamos de saber da Administração as  razões  desse  estado de

abandono  e  por  que  a  população  não  está  usufruindo  como  deveria,  aproveitando  para

solicitar a confecção de uma nova placa em substituição à que foi furtada, bem como mais

atenção por parte do setor competente para com aquele bem público.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 04 de outubro de 2011.

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PMDB - autor